MUNICÍPIO DE ÂNGULO, ESTADO DO PARANÁ

ANO VI

ÂNGULO, SEXTA, 03 DE OUTUBRO DE 2025

EDIÇÃO N° 1222

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO-PR

Av. Valério Osmar Estevão, 72 - CEP: 86755000 - Ângulo-PR

ALEXANDRE DE SOUSA PROFETA

Prefeito Municipal



Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.

Código de Validação: 122220251299

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL	
DECRETO № 229/2025	1
DECRETO № 230/2025	1
DECRETO № 231/2025	2
DECRETO № 232/2025	2

PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 229/2025

SÚMULA: Dispõe sobre a exoneração de servidor em cargo de comissão.

O Prefeito Municipal de Ângulo, Estado do Paraná, o Sr. Alexandre de Sousa Profeta, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE

Art. 1° - EXONERAR, a partir de **03/10/2025**, o servidor **ALEXANDRE ALVES MACEDO**, portador do CPF sob o Nº ***.492.039-**, matrícula 783, nomeado para exercer o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR TECNICO, através do Decreto nº 16/2025 de 01 de janeiro de 2025.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua edição, devendo ser publicado imediatamente no órgão oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO, EM 03 DE OUTUBRO DE 2025.

Assinado por:

ALEXANDRE DE SOUSA PROFETA

***.854.699.**

OXU 03/10/2025 14:37

ALEXANDRE DE SOUSA PROFETA

Prefeito Municipal

DECRETO № 230/2025

SÚMULA: Dispõe sobre a exoneração de servidor em cargo de comissão.

O Prefeito Municipal de Ângulo, Estado do Paraná, o Sr. Alexandre de Sousa Profeta, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE

Art. 1° - EXONERAR, a partir de 03/10/2025, a servidora ANDRESSA NAYARA RISSARDO, portadora do CPF sob o Nº ***.989.989-**, matrícula 785, nomeada para exercer o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR TECNICO, através do Decreto nº 38/2025 de 31 de janeiro de 2025.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua edição, devendo ser publicado imediatamente no órgão oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO, EM 03 DE OUTUBRO DE 2025.



ALEXANDRE DE SOUSA PROFETA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 231/2025

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação de servidor em Cargo de Comissão.

O Prefeito Municipal de Ângulo, Estado do Paraná, o Sr. Alexandre de Sousa Profeta, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 1648/2025;

RESOLVE

Art. 1° - Nomear a partir de 06/10/2025, o Sr. ALEXANDRE ALVES MACEDO, portador do CPF sob o Nº ***.492.039-**, para exercer o cargo de Provimento em Comissão de Diretor do Departamento de Empenho e Liquidação - CC2.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua edição, devendo ser publicado imediatamente no Órgão Oficial de Imprensa do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO, EM 03 DE OUTUBRO DE 2025.



ALEXANDRE DE SOUSA PROFETA Prefeito Municipal

DECRETO № 232/2025

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação de servidor em Cargo de Comissão.

O Prefeito Municipal de Ângulo, Estado do Paraná, o Sr. Alexandre de Sousa Profeta, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 1648/2025;

RESOLVE

Art. 1° - Nomear a partir de 06/10/2025, a Srta. ANDRESSA NAYARA RISSARDO, portadora do CPF sob o Nº ***.989.989-**, para exercer o cargo de Provimento em Comissão de Diretor do Departamento de Contabilidade - CC2.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua edição, devendo ser publicado imediatamente no Órgão Oficial de Imprensa do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO, EM 03 DE OUTUBRO DE



ALEXANDRE DE SOUSA PROFETA Prefeito Municipal

Os originais das matérias editadas neste diário oficial eletrônico poderão ser encontrados em suas respectivas pastas.